DIRECCION REGIONAL DE AGRICULTURA - JUNIN
COMITE DE SELECCION
“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA
PERUANA”
ACTA N° 004-2025-GRJ-DRA/C

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N2 1-2025-GRJ-DRA/O - 1

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA PARA CAMIONETA Y MOTOCICLETA PARA LA
ACTIVIDAD DENOMINADA: "ACCION PARA IMPLEMENTACION DE LA EJECUCION DE LA
ACTIVIDAD DE GEORREFERENCIACION DE COMUNIDADES NATIVAS (CC. NN) TITULADAS Y
REGISTRADAS PRIORIZADAS EN EL GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN - 2025"

En la Ciudad de Huancayo, a los 13 dias del mes de junio del 2025, siendo las 15:30 horas, el
representante de La Dependencia Encargada de las Contrataciones designado mediante
MEMORANDUM N° 594-2025-GRJ-DRA/OA, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de
seleccidn de la SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N2 1-2025-GRJ-DRA/O, a fin de aperturar las ofertas.

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES: ==
La Dependencia Encargada de las Contrataciones procedio a la verificacion de los participantes que

se registraron en la plataforma web del SEACE, evidenciando la participacion de dos (02)

participantes segun el siguiente detalle:

Entidad convocante GOBIERNQ REGIONAL DE JUNIN-AGRICULTURA

Nomenclatura SIE-SIE-1-2025-GRJ-DRACA

Nro. de convocatoria 1

Objeto de contratacién Bien
ADQUISICIG[( DE COMBUSTIBLE PARA CAMIONETA'Y MOTOCICLETA, PARA LAACTIVIDAD ACCION PARA IMPLEMENTACION DE

Descripcién del objeto LAEJECUCION DE LA ACTIVIDAD DE GEORREFERENCIACION DE COMUNIDADES NATIVAS (CC. NN) TITULADAS Y REGISTRADAS
PRIORIZADAS EN EL GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN - 2025,

Nimero de Contratacidn GR-2025-198

Bisqueda de participante - ==

Estado de registro N Participante | [Seleccone] v B SRR

,
| il

5 A L R e A Dl yesen L

el s

1 “u:c‘“ 20541328166  GRIFO MAZECHI SA.C. 11/06/2025  Vilido 11/06/2025 20541329166 Qo)
on

Proveedor A & Y LOS ANDES EMPRESA INDIVIDUAL DE
2 20605821015
RESPONSAZILIDAD LIMITADA

07/06/2025  Vilido 07/06/2025 2060821015 Qo)
2 regisiros encontados, mostaando 2 regsiroish de 122 Pigrati|
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DIRECCION REGIONAL DE AGRICULTURA - JUNIN
COMITE DE SELECCION
“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA
PERUANA”

DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:
La Dependencia Encargada de las Contrataciones procedid a la verificacién de los participantes que
presentaron sus ofertas en la plataforma web del SEACE, evidenciando la participacion de dos (02)

postores segun el siguiente detalle:

Entidad convocante GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN-AGRICULTURA !

Nomenclaturs SIE-SIE-1-2025.GRJ.DRAXC 1

Nra. de convocatoria ]

Objeto de contratacién Bien i
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA CAMIONETA V“O'IQCK:IITA. PARA LA ACTIVIDAD ACCION PARA IMPLEMENTACION DE

Descripcion del objeto LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD DE GEORREFERENCIACION DE COMUNIDADE $ NATIVAS (CC. NN) TITULACAS Y REGISTRADAS }
PRIORIZADAS EN EL GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN - 2025.

Nimero de Contratacién GR-20251%8 !

J
Bisqueda de propuestas - ——— - — —
Estado de registre (seccora] V] Poster [Ruz/cidge v ]
Estado de la propuasta | [Seleccone] v =

Foit h—e S ~$""'vq:_-—‘ = v c:

! A &Y LOS ANDES EMPRESA ,

1 20605821015 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 10/06/2025  21:22:39 20605821015 10/06/2025 21:23:03 Enviado Valide 0] |
LIMITADA

B 'I!_IO_‘_I_ZO}.Z __ldx'ilﬂ_- 10»3745_2!16»1 A xg/o«/zou 16:28:49 Enviado Valido 02 j

(2 20501328166 CRIFOMAZECHISAC.
2 regisios encortados, mostrandd 2 regisirals). de 132 Pignat/ 1.

DEL PERIODO DE LANCES: S T : ke P %

Seguidamente, La Dependencia Encargada de las Contrataciones verifico el resultado del periodo de
lances a través del SEACE, obteniendo los siguientes resultados:

REPO NTO. PR DIMIENT!
ubasta Inversa Electronica No - -S1E-1-2 R3- -1
xf:i

{Entidad convocante GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN-AGRICULTURA '

—

No Item 1 i

ADQU!S!C!éN DE COMBUSTIBLE PARA CAMIONETA Y MOTOCICLETA, PARA LA
- ACTIVIDAD ACCION PARA IMPLEMENTACION DE LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD DE
Descripcion del Item
GEORREFERENCXACIGN DE COMUNIDADES NATIVAS (CC. NN) TITULADAS Y
REGISTRADAS PRIORIZADAS EN EL GOBIERNO REGIONAL DE i
Moneda Sales i
No Evento Observacién

Apertura de Propuestas econédmicas del Item Abierto, se inicié la Apertura de Propuestas y Periodo de

| 1 item Lances en Linea, en la fecha y hora 12/06/2025 08:00:00
: Se inicié la mejora de precios en la fecha y hora: 12/06/2025
lo2 Lances de Postores en Linea 08:00:00. Participaron en la mejora de precios 2 Postores. Se
{ obtuvo como mejor precio: 93350 Soles
4 Rt s Carea ol R :L:Sv;:::e cierre del item se dio en la fecha y hora: 12/06/2025
4 Cierre Real del ftem El item se cerrd en la fecha y hora: 12/06/2025 09:00:00.
‘ El orden de prelacién de los items se realizé en la fecha y hora:
i3 Orden de Prelacién del item 12/06/2025 09:00:10. En dicho evento no se produjo ningin
empate

e e

- ;r:osmse"c«;vmos mesrando 1 ﬁéxsh{s). do 1a l.’P;g'ml 11
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DIRECCION REGIONAL DE AGRICULTURA - JUNIN
COMITE DE SELECCION
“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA
PERUANA”

? Entidad convocante COBIERNO REGIONAL DE JUNIN-AGRICULTURA

INo Item 1

j ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA CAMIONETA Y MOTOCICLETA, PARA LA
ACTIVIDAD ACCION PARA IMPLEMENTACION DE LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD DE
i GEORREFERENCIACION DE COMUNIDADES NATIVAS (cc. NN) TITULADAS Y

| REGISTRADAS PRIORIZADAS EN EL GOBIERNO REGIONAL DE

; Descripcién del Item

‘Honada Soles |
Orden de Prelacién RUC Nombre o Razén Social del postor Glitima Oferta
| |
| 1 20605821015 A & Y LOS ANDES EMPRESA INDIVIDUAL DE 93350
| RESPONSABILIDAD LIMITADA j
i 2 20541328166 GRIFO MAZECHI S.A.C. 95500 1
{ s Dl ]
w 1reg: - 2 1 registro(s). de 12 1. Pigina 1/1.
ADMISION:

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA:

fTEM 1: ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA PARA CAMIONETA Y MOTOCICLETA PARA LA
ACTIVIDAD DENOMINADA: "ACCION PARA IMPLEMENTACION DE LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD DE
GEORREFERENCIACION DE COMUNIDADES NATIVAS (CC. NN) TITULADAS Y REGISTRADAS
PRIORIZADAS EN EL GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN - 2025"

A &Y LOS GRIFO MAZECHI

DESCRIPCION ANDES E.LR.L S.A.C.
a) Declaracion jurada de datos del postor. (ANEXO N2 1) CUMPLE CUMPLE
b)  Pacto de integridad (ANEXO N° 2) CUMPLE CUMPLE
c) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE CUMPLE
d)  Declaracién jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de los documentos e CUMPLE CUMPLE
informacion de la oferta, y (ii) no se encuentra impedido para contratar con el Estado, de
acuerdo con el articulo 33 de la Ley. (ANEXO Ne 3)
e) Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas legalizadas, de ser el caso, NO NO CORRESPONDE
en la que se consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio comuin, el correo CORRESPONDE
electrénico comdn y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes
del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (ANEXO Ne 4)
f)  Documentacién que acredite la desafectacion del impedimento, en caso el proveedor al NO NO CORRESPONDE
registrarse como participante hubiera presentado la Declaracién Jurada de Desafectacion del CORRESPONDE
Impedimento (ANEXO N* 5), de conformidad con el numeral 39.4 del articulo 39 del
Reglamento.
g) Copia simple de la autorizacién e inscripcién vigente en el Registro de Hidrocarburos del CUMPLE CUMPLE
Organismo Supervisor de la Inversidn en Energia y Mineria - OSINERGMIN, segun el Decreto
Supremo N2 004-2010-EM, que transfiere al OSINERGMIN el Registro de Hidrocarburos, y
regulado por la Resolucién de Consejo Directivo Organismo Supervisor de la Inversién en
Energfa y Mineria OSINERGMIN N2 150-2024/05-CD, que aprueba el “Reglamento del Registro
de Hidrocarburos de Osinergmin”.
h)  Copia simple de la inscripcién vigente en el Registro para el Control de Bienes Fiscalizados, CUMPLE CUMPLE

segln el Decreto Supremo N2 268-2019-EF, que indica lo siguiente: “(...) los Diésel y sus mezclas
con Biodiesel (Diésel BX, Diésel BX S50), las Gasolinas y Gasoholes, el Kerosene de aviacidn
Turbo Jet A1 (Turbo A1) (...) estan sujetos al registro, control y fiscalizacién, Gnicamente en las
zonas geograficas sujetas al Régimen Especial para el control de Bienes Fiscalizados (...)".
Conforme al Decreto Supremo N2 015-2019-IN, que fija zonas geograficas para la
implementacién del Régimen Especial para el Control de Bienes Fiscalizados, al Decreto
Supremo N2 006-2014-EM y sus modificatorias, que establece Cuotas de Hidrocarburos en las
zonas geograficas sujetas al Régimen Especial y dictan disposiciones complementarias, y al
Decreto Supremo N2 016-2014-EM y sus modificatorias, que establece mecanismos especiales
de fiscalizacién y control de insumos quimicos que pueden ser utilizados en la mineria ilegal.

Copia simple del acta de supervision por actos inseguros en la comercializacion de CUMPLE CUMPLE
combustible liquido.

CONDICION ADMITIDO
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DIRECCION REGIONAL DE AGRICULTURA - JUNIN
COMITE DE SELECCION
“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA
PERUANA”
Luego de la verificacién de la documentacion presentada, y culminada la evaluacién y verificacion de
las ofertas validas del PROCEDIMIENTO DE SELECCION de la SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N2 1-
2025-GRJ-DRA/O - 1, La Dependencia Encargada de las Contrataciones determina lo siguiente:

ITEM | .- ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA PARA CAMIONETA Y MOTOCICLETA PARA LA
ACTIVIDAD DENOMINADA: "ACCION PARA IMPLEMENTACION DE LA EJECUCION DE LA
ACTIVIDAD DE GEORREFERENCIACION DE COMUNIDADES NATIVAS (CC. NN) TITULADAS Y
REGISTRADAS PRIORIZADAS EN EL GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN - 2025"

Se Otorga de la Buena Pro al postor A & Y LOS ANDES E.L.R.L con RUC N° 20605821015, por el
monto total de S/ 93,350.00 (Noventa y Tres Mil Trescientos Cincuenta con 00/100 soles), incluido

todos los tributos. ‘J

Todas las acciones del presente proceso de seleccion se comunicarén en el Sistema Electronico de
Contrataciones del Estado (SEACE) del Organismo Especializado para las Contrataciones Publicas
Eficientes (OECE). No teniendo otro asunto que tratar, se da por terminada la sesién firmando en

senal de conformidad.
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DEPENDENCIA ENCARGA DE LAS CONTRATACIONES
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